
 
 
 
 
 

 

 
 
 

info@viacqua.it | viacqua@pec.viacqua.it 
www.viacqua.it 

 
 
 

  

 

VIACQUA SpA  
C. Fiscale e P. Iva 03196760247 

Viale dell'Industria 23, 36100 Vicenza  |  tel.0444 955200 
Capitale Sociale € 12.023.250 i.v.  |  Reg.Imp.Vicenza, REA 306449 

 

 
VIACQUA SPA 

ESITO GARA A PROCEDURA APERTA 
(D.Lgs. n. 50/2016 smi) 

 
 

Gara G23-F4325 Tender_4325 rfq_5609 
 
ENTE AGGIUDICATORE 
Viacqua Spa - Codice Fiscale e Partita IVA n. 03196760247 – Indirizzo Viale dell’Industria n. 23, 36100 Vicenza 
(VI) Italia - Codice NUTS ITH32- Telefono 0444/955200 – PEC viacqua@pec.viacqua.it – Web 
https://www.viacqua.it - Persona di contatto Giovanna Bizzotto – Principale settore di attività Acqua. 
 
OGGETTO DELL’APPALTO 
G23-F4325 Fornitura e posa in opera di due estrattori centrifughi completi di accessori, da installare presso 
l’impianto di depurazione Valle Agno – Trissino (VI) compresa l'attività di manutenzione programmata. 
Codice CIG n. 9889864DF1 
L’appalto ha per oggetto la fornitura e posa in opera di n. 2 estrattori centrifughi, completi di accessori, per 
la disidratazione del fango misto (fango primario misto a fango attivo di supero che potrà essere sottoposto 
a diges tione anaerobica) prodotto dall’impianto di depurazione Valle Agno– Trissino (VI), compreso il piano 
di manutenzione delle apparecchiature quinquennale, il nuovo quadro elettrico di automazione e controllo, 
i collegamenti idraulici ed elettrici, le eventuali modifiche edili e/o elettromeccaniche necessarie per una 
corretta installazione rispetto allo stato dei luoghi attuale, la preventiva progettazione costruttiva e di 
dettaglio dell’intervento, l’avviamento e la messa a regime, incluso il sistema di scarico dei fanghi mediante 
trasportatori a coclea. 
 
IMPORTO E DURATA DELL’APPALTO  
L’importo a base d’asta è pari a complessivi € 1.000.000,00 IVA, di cui € 5.000,00 + IVA per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso, comprensivo dei costi relativi al servizio di manutenzione programmata, di durata 
quinquennale, pari a €/anno 12.000,00+IVA per n. due centrifughe. 
 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
Procedura aperta, con ricorso alla gara telematica, per appalti di importo superiore alla soglia comunitaria, 
secondo le disposizioni applicabili nei settori speciali, ai sensi del combinato disposto degli artt. 114 – 122 – 
123 c.1-2 – 60 oltre alle parti applicabili e richiamate del D.Lgs. 50/2016 smi, della L. 120/2020 smi di 
conversione del D.L. 76/2020 cd. “Decreto Semplificazioni”, della L. 108/2021 di conversione del D.L. 31 
maggio 2021 n. 77 c.d. “Decreto Semplificazioni 2021”, con l’osservanza del D.P.R. n. 207/2010 per le parti in 
vigore e ove richiamato, del D.Lgs. 81/2008 smi, della L. 136/2010 smi, del D.Lgs. 159/2011, del Regolamento 
Aziendale Maggio 2017 e del Codice Etico. 
Ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 smi la gara telematica sarà svolta utilizzando il portale di e-
procurement di BravoSolution, soggetto terzo cui è affidata da parte di Viacqua Spa la gestione del sistema 
di acquisti/affidamenti telematici. 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 
50/2016 smi con attribuzione dei seguenti punteggi: 

- Offerta tecnica:       sino ad un massimo di 70 punti 
- Offerta economica:  sino ad un massimo di 30 punti 

mailto:viacqua@pec.viacqua.it
https://www.viacqua.it/




 
 
 
 
 

 

 
 
 

info@viacqua.it | viacqua@pec.viacqua.it 
www.viacqua.it 

 
 
 

  

 

VIACQUA SpA  
C. Fiscale e P. Iva 03196760247 

Viale dell'Industria 23, 36100 Vicenza  |  tel.0444 955200 
Capitale Sociale € 12.023.250 i.v.  |  Reg.Imp.Vicenza, REA 306449 

 

Termine di presentazione delle offerte: ore 17:00 del 31.07.2023. 
Bando di gara trasmesso alla GUCE in data 23.06.2023 e ivi pubblicato in data 28.06.2023 con n. 2023/S 122-
387177. Pubblicato in GURI in data 30.06.2023 nel n. 76. Ulteriori pubblicazioni: pubblicato nel sito aziendale, 
nel portale telematico di e-procurement, nel sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, nell’Albo 
Pretorio del Comune di Vicenza; nei quotidiani nazionali “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” e “L’Avvenire” e 
sui quotidiani locali “Il Giornale area Nord-Est Emilia Romagna” e “Il Gazzettino”. 
 
SEDUTE DI GARA 
Apertura buste e verifica documentazione amministrativa: 01.08.2023. Numero offerte pervenute: n. 4. 
Verifica delle integrazioni richieste ai sensi dell’art. 83 c. 9 del D.Lgs. 50/2016: 07.08.2023. Apertura offerte 
tecniche: 08.08.2023; attribuzione dei punteggi tecnici: 05.10.2023. Apertura offerte economiche 
12.10.2023; attribuzione dei punteggi economici e redazione della graduatoria: 26.10.2023. 
Valutazione congruità dell’offerta: 26.10.2023. A seguito di tale seduta il concorrente risultato primo in 
graduatoria è stato invitato a presentare le proprie giustificazioni dell’offerta ai sensi dell’art. 97 comma 3 
del D.Lgs. 50/2016 smi. Nella seduta del 29.11.2023, conclusa la valutazione delle giustificazioni presentate, 
l’offerta è stata ritenuta congrua e in data 13.12.2023 il competente organo di Viacqua ha disposto 
l’aggiudicazione come di seguito indicato: 
 

n. Ragione Sociale   

Punteggio  
offerta tecnica 
(max. 70 punti) 

Punteggio  
offerta economica 

(max. 30 punti) 

Punteggio  
complessivo 

(max. 100 punti) 

Ribasso % 

1 Tec.Am s.r.l.  65,333 26,914 92,247 15,971% 
2 PIERALISI MAIP SPA 64,550 26,472 91,022 15,709% 
3 VITONE ECO SRL 54,766 30,000 84,766 26,121% 
4 Huber Technology s.r.l. 51,533 10,593 62,126 6,286% 

 
AGGIUDICATARIO 
Tec.Am s.r.l. di Albino (BG) che ha proposto un ribasso del 15,971% corrispondente ad un importo 
complessivo di € 841.088,55+IVA, di cui € 5.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. Punteggio 
tecnico 65,333/70 punti, punteggio economico 26,914/30 punti, punteggio complessivo 92,247/100 punti. 
 
ALTRE INFORMAZIONI 
Responsabile del Procedimento: ing. Nicola Tadiello. Direttore dell’esecuzione del contratto: ing. Claudio 
Pierantoni. 
Scadenza termine dilatorio per stipula contratto ai sensi art. 32 comma 9 D.Lgs. 50/2016 smi: 35 gg dalla data 
del protocollo del presente avviso. 
 
Pubblicato a Vicenza in data come da protocollo 
 

Il Responsabile del Settore Appalti e Acquisti 
rag. Manuela Vecchiatti 

 


		2023-12-14T13:28:22+0000
	VECCHIATTI MANUELA




